Совет
Алешкин-Саплыкского
сельского поселения
Дрожжановского  муниципального
района Республики Татарстан

	Татарстан Республикасы
Чүпрәле муниципаль районы
Алешкин-Саплык
авыл җирлеге
Советы

422478,  Россия, Республика Татарстан, Дрожжановский район, с. Алешкин-Саплык, ул. Школьная, д.3а
тел. (84375) 37-5-35, 37-5-49, факс. 37-5-36
E-Mail: AlSap.Drz@tatar.ru

РЕШЕНИЕ

29 сентября 2017 года				           			       	  №25/1

Об инициативе проведения местного референдума

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. ст. 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 12 Закона Республики Татарстан от 23.03.2004г. №23-ЗРТ «О местном референдуме», ст. 11 Устава Алешкин-Саплыкского сельского поселения, Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22 ноября 2013 № 909 "Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Республики Татарстан иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на решение вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением средств самообложения граждан" (с изменениями от 14.01.2014 № 3, от 12.02.2015 № 85, от 03.10.2016г. №706) Совет Алешкин-Саплыкского  сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

          1. Выдвинуть совместную инициативу проведения местного референдума на территории Алешкин-Саплыкского  сельского поселения Дрожжановского муниципального района по вопросу:
           «Согласны ли Вы на введение средств самообложения в 2018 году в сумме 500 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Алешкин-Саплыкского  сельского поселения Дрожжановского муниципального района, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

-строительство дороги по улице Ленина деревни Татарский Саплык;
- строительство и ремонт сетей водоснабжения в деревне Татарский Саплык;
- строительство дороги по улице Чапаева села Алешкин-Саплык;
- строительство дороги по улице Свердлова села Алешкин-Саплык;
- строительство и ремонт сетей водоснабжения в селе Алешкин-Саплык;
- строительство дороги по улице Ленина деревни Старая Задоровка;
- строительство дороги по улице Колхозная деревни Старое Дуваново;
- строительство и ремонт сетей водоснабжения в деревне Старое Дуваново;
[bookmark: _GoBack]- строительство и ремонт сетей водоснабжения в деревне Новое Дуваново

 «ДА»                                                          «НЕТ».».

          2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах сельского поселения и разместить на официальном сайте Алешкин-Саплыкского  сельского поселения Дрожжановского муниципального района Портала муниципальных образований Республики Татарстан.

           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Алешкин-Саплыкского
сельского поселения:			            		     Артемьев П.Н.